平成 20 年７月 22 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

事業および組織の名称変更に関するお知らせ

当社は、平成 20 年７月 22 日開催の取締役会において、事業および組織の名称変更について決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更理由

当社グループの主力事業であるモバイル・ネットワーク事業は、現在までモバイル端末の仕

様策定、設計開発、品質評価を中心とした事業展開を図ってまいりました。今後はこれまで培

った端末開発のコアな技術ノウハウを活かし、フェムトセル(※1) 等の基地局側の開発・品質評

価や FMC、WiMAX の拡がりを見据え、高速で大容量のデータを取り扱う全ての通信サービスの開

発にも受注展開してまいります。

また、もう一つの主力事業であるネットワーク・ソリューション事業は、カテナ株式会社と

の協業が実を結びつつあり、コンサルティングから機器調達、基盤構築、システム導入支援、

保守運営サービスまで情報システム全般のサービスを提供できるようになりました。今後は、

ネットビジネスを展開する各種事業者向けに One Stop でサービス提供する(※2) SI 事業者とし

て乗り出してまいります。

このような事業展開をより分かり易くするために、事業および組織の名称変更を行うもので

あります。

２．事業の名称変更（平成 20 年８月１日付）

新事業名 旧事業名

移動体高速データ通信システム事業 モバイル・ネットワーク事業

情報システムサービス事業 ネットワーク・ソリューション事業

３．組織の名称変更（平成 20 年８月１日付）

新組織名 旧組織名

移動体高速データ通信システム技術部 モバイル技術部

情報システムサービス技術部 ソリューション技術部

■ご参考

(※1) フェムトセル

商用のブロードバンド回線（光回線や ADSL）を利用し、カバー範囲を半径 10 m 前後、数名

のユーザーにまでコンパクトにした小型基地局。ユーザーが自宅や店舗に設置すると携帯電

話の電波環境が良くなりつながりやすくなるほか、携帯電話でもより高速なインターネット接続

が可能になるとされている。

(※2) One Stop サービス

ワンストップとは「一カ所、一度に」という意味で、ワンストップサービスとは、ある分野に関連す

るあらゆるサービスを、そこに 1 度立ち寄るだけですべて行えるようにするサービス形態のこと。

必要な調達やサービス、手続きなどを 1 つの事業者などが提供する。例えば、システムベン

ダーやインテグレーターなどが複数の異なる製品や部品を組み合わせて、単独の窓口として

サービスを提供する場合などに用いられる。

以上